Российская Федерация
Новгородская область

Чудовский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДА ЧУДОВО

ПРОТОКОЛ № 21

заседания Совета депутатов города Чудово

28.02.2022

Зал заседаний Администрации
Чудовского муниципального района

Председательствующий: - Черкашин О.В.

Присутствовали
депутаты Совета депутатов го-
рода Чудово:

-
-
-
-
-
-
-
-
-

Александров А.Ю.
Баева Г.В.
Данилова Е.В.
Дмитриев А.В.
Загоскин В.А.
Лагун О.Ю.
Леонов С.В.
Мошнакова Н.А.
Раймова С.Ю.

Глава Чудовского
муниципального района

заместитель прокурора Чудов-
ского района

-

-

Хатунцев Н.В.

Рубцов А.И.

Приглашенные по соответствующим вопросам:

Лашманова
Наталья Николаевна

председатель комитета по управлению иму-
ществом Администрации Чудовского муни-
ципального района

Мещерякова
Олеся Юрьевна

управляющая Делами администрации Чудов-
ского муниципального района

Можжухина
Марина Борисовна

председатель комитета финансов Админи-
страции Чудовского муниципального района

Осипова
Елена Николаевна

главный служащий управления делами Адми-
нистрации Чудовского муниципального райо-
на

Шашкова
Олеся Васильевна

заведующая юридическим отделом Админи-
страции Чудовского муниципального района

Повестка дня

 1. О внесении изменений в решение Совета депутатов города Чудово от

23.12.2021 № 80

 Докладчик: Можжухина Марина Борисовна, председатель комитета

финансов Администрации Чудовского муниципального района

 2. О внесении изменений в Положение о земельном налоге

 Докладчик: Можжухина Марина Борисовна, председатель комитета

финансов Администрации Чудовского муниципального района

 3. Об утверждении Порядка определения размера платы за использова-

ние земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, для

возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружения-

ми

Докладчик: Лашманова Наталья Николаевна, председатель комитета по

управлению имуществом Администрации Чудовского муниципального райо-

на

 4. О согласовании предложения о перечне имущества, находящегося в

муниципальной собственности Чудовского муниципального района, предла-

гаемого к передаче в муниципальную собственность города Чудово

 Докладчик: Лашманова Наталья Николаевна, председатель комитета по

управлению имуществом Администрации Чудовского муниципального райо-

на

 5. Об утверждении Положения о согласовании уставов казачьих об-

ществ, создаваемых на территории города Чудово Новгородской области, и

Положения об утверждении уставов казачьих обществ, создаваемых на тер-

ритории города Чудово Новгородской области

 Докладчик: Мещерякова Олеся Юрьевна, управляющая Делами адми-

нистрации Чудовского муниципального района

 6. О внесении изменений в Положение о территориальном обществен-

ном самоуправлении в городе Чудово

 Докладчик: Мещерякова Олеся Юрьевна, управляющая Делами адми-

нистрации Чудовского муниципального района

 7. О назначении публичных слушаний

 Докладчик: Шашкова Олеся Васильевна, заведующая юридическим от-

делом Администрации Чудовского муниципального района

1. СЛУШАЛИ:

О внесении изменений в решение Совета депутатов горо-

да Чудово от 23.12.2021 № 80

Докладчик: Можжухина М.Б.

Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект решения, представленный председателем комите-

та финансов Администрации Чудовского муниципального

района, принять

2. СЛУШАЛИ:

О внесении изменений в Положение о земельном налоге

Докладчик: Можжухина М.Б.

Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект решения, представленный председателем комите-

та финансов Администрации Чудовского муниципального

района, принять

3. СЛУШАЛИ:

Об утверждении Порядка определения размера платы за

использование земельных участков, находящихся в муни-

ципальной собственности, для возведения гражданами га-

ражей, являющихся некапитальными сооружениями

Докладчик: Лашманова Н.Н.

Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект решения, представленный председателем комите-

та по управлению имуществом Администрации Чудов-

ского муниципального района, принять

4. СЛУШАЛИ:

О согласовании предложения о перечне имущества, нахо-

дящегося в муниципальной собственности Чудовского

муниципального района, предлагаемого к передаче в му-

ниципальную собственность города Чудово

Докладчик: Лашманова Н.Н.

Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект решения, представленный председателем комите-

та по управлению имуществом Администрации Чудов-

ского муниципального района, принять

5. СЛУШАЛИ:

Об утверждении Положения о согласовании уставов каза-

чьих обществ, создаваемых на территории города Чудово

Новгородской области, и Положения об утверждении

уставов казачьих обществ, создаваемых на территории

города Чудово Новгородской области

Докладчик: Мещерякова О.Ю.

Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект решения, представленный управляющей Делами

администрации Чудовского муниципального района, при-

нять

6. СЛУШАЛИ:

О внесении изменений в Положение о территориальном

общественном самоуправлении в городе Чудово

Докладчик: Мещерякова О.Ю.

Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект решения, представленный управляющей Делами

администрации Чудовского муниципального района, при-

нять

7. СЛУШАЛИ:

О назначении публичных слушаний

Докладчик: Шашкова О.Ю.

Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект решения, представленный заведующей юридиче-

ским отделом Администрации Чудовского муниципаль-

ного района, принять

Председатель Совета
депутатов города    О.В. Черкашин